

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM

CNPJ: 04.838.209/0001-80
RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

Processo Administrativo: 21/2023
Processo de Licitação: 21/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios para os programas da Secretaria Municipal de Saúde

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2023 (Sequência: 2)

Ao(s) 10 de Janeiro de 2024, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1083/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2023, Licitação nº 11/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ARTIGO 42 DO EDITAL, A EMPRESA SEDIADA NO MUNICÍPIO DE VARGEM MAIS BEM CLASSIFICADA E EM SEU DIREITO A PREFERÊNCIA, APRESENTOU TEMPESTIVAMENTE PROPOSTA DE PREÇO INFERIOR ÀQUELA CONSIDERADA VENCEDORA DO CERTAME, DE MODO QUE PASSOU A SER A VENCEDORA DESSES ITENS. ASSIM, RESTARAM VENCEDORES DO CERTAME OS PROPONENTES CONFORME A SEGUIR:

Participante: 7405 - MERCADO BNF EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇÚCAR CRISTAL. Obtido da cana de açúcar	UNI	24,00	alto alegre	0,0000	23,22	557,28
2	BALAS, DIVERSOS SABORES PACOTE 1KG	UNI	120,00	simonetto	0,0000	12,87	1.544,40
3	BANANA CATURRA.	KG	360,00	cantu	0,0000	4,94	1.778,40
4	BISCOITO DOCE - SORTIDO. Primeira qualidade.	PCT	180,00	casaredo	0,0000	12,99	2.338,20
5	Café em pó Torrado e moído - 500g	UN	120,00	cabloco	0,0000	18,87	2.264,40
6	CHÁ DE CAIXINHA SABORES:	CX	120,00	mate leao	0,0000	6,49	778,80
7	colher plástica descartável embalagem com 50 unidades	PCT	120,00	bonpach	0,0000	3,49	418,80
8	copo descartável de 180mL -embalagem c/100 unidades	PCT	120,00	bompack	0,0000	8,97	1.076,40
9	CREME DE LEITE. Produto de primeira qualidade, do tipo UHT	UNI	72,00	piracanjuba	0,0000	3,89	280,08
11	FARINHA DE TRIGO. Branca, especial, tipo 1	UNI	12,00	sananduva	0,0000	21,97	263,64
12	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Ingredientes: amido de milho	UNI	12,00	fleischimam	0,0000	10,99	131,88
13	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO - SASSAMI. Congelado	KG	36,00	cancao	0,0000	19,99	719,64
14	GELATINA DIVERSOS SABORES - 20 GRAMAS	UNI	72,00	apit	0,0000	1,58	113,76
15	GRANOLA, sem adição de açúcar.	UNI	20,00	fit line	0,0000	18,99	379,80
16	IOGURTE, parcialmente desnatado com polpa de fruta, sabores:	UNI	240,00	amanhecer	0,0000	8,19	1.965,60
17	LARANJA, de primeira qualidade	KG	240,00	cantu	0,0000	4,49	1.077,60
19	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT	LT	72,00	tirrol	0,0000	4,57	329,04
20	MAÇÃ FUJI OU GALA	KG	360,00	cantu	0,0000	8,29	2.984,40
21	MAMÃO, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento,	KG	240,00	cantu	0,0000	8,39	2.013,60
22	MANGA. De primeira qualidade colhida recentemente	KG	240,00	cantu	0,0000	6,99	1.677,60
23	MANTEIGA SEM SAL. De 1ª qualidade.	UNI	24,00	presidente	0,0000	14,99	359,76
24	ÓLEO DE SOJA REFINADO.	UNI	24,00	coamo	0,0000	8,27	198,48
25	OVOS DE GALINHA. Vermelhos, tipo 1, grandes	DZ	24,00	real agro	0,0000	10,99	263,76
26	PÃO DE SANDUÍCHE, FATIADO.	UNI	120,00	ss	0,0000	7,29	874,80
27	PIRULITOS DIVERSOS SABORES PACOTE 1 KG	UNI	120,00	simonetto	0,0000	17,99	2.158,80
28	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG	UNI	12,00	cruzeiro	0,0000	3,12	37,44
30	TOMATE. Produto de primeira qualidade	KG	240,00	cantu	0,0000	8,79	2.109,60
31	VINAGRE DE MAÇÃ. De primeira qualidade	UNI	36,00	koller	0,0000	4,67	168,12

Total do Participante -----> 28.864,08

Participante: 8071 - OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO:	UNI	36,00	paladori	0,0000	5,10	183,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2023 - PR

CNPJ: 04.838.209/0001-80
RUA VITORINO CHIOCHETTA, 147
C.E.P.: 89638-000 - Vargem - SC

Processo Administrativo: 21/2023
Processo de Licitação: 21/2023
Data do Processo: 08/12/2023

Folha: 2/2

Participante: 8071 - OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	LEITE CONDENSADO. Produto de boa qualidade	UNI	72.00	tirol	0,0000	6,98	502,56
29	Suco concentrado natural de fruta,	UNI	240.00	daserra	0,0000	8,00	1.920,00
Total do Participante ----->							2.606,16
Total Geral ----->							31.470,24

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Vargem, 10 de Janeiro de 2024

COMISSÃO:

DIEGO LUCIO PADILHA - - Pregoeiro(a)
DANIELLY CAVALLI - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
LUCIMARA MAZIERO - - EQUIPE DE APOIO
VANDERLÉIA TEODORO - - EQUIPE DE APOIO